
1

HØRINGSNOTAT

LOKALPLANFORSLAG NR. 455
For Store udvalgsvarebutikker ved 
Slangerupgade i Hillerød



2

INDHOLD

 Samlet indstilling
 Oversigt over indkomne høringssvar og forslag
 Resumé af høringssvar og forslag samt By og Miljøs vurdering
 Kopi af indkomne høringssvar og forslag



3

SAMLET INDSTILLING

Følgende bestemmelser i lokalplanen ændres. Slettet tekst er skrevet 
med kursiv, overstreget tekst.

10.9 Hegn
Der skal opsættes et min. 1,8 meter højt støjhegn i skel mod syd som 
vist på kortbilag A. Hegnet skal begrønnes med klatreplanter som 
vedbend eller lignende. 

Der må ikke opsættes hegn i skel mod Slangerupgade eller 
Roskildevej.

11.2 Trafikstøj
Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før det er sikret ved 
støjberegning, at opholdsarealerne ikke belastes med trafikstøj, der 
overstiger Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier som anført under 
lokalplanens § 10.6.

Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før der er opsat støjhegn i skel 
mod syd i overensstemmelsen med § 10.9.
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OVERSIGT OVER INDKOMNE HØRINGSSVAR 
OG FORSLAG

Nr. 1 Dansk Naturfredningsforening
Nr. 2 Bygherre
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RESUMÉ OG VURDERING

Nr. 1: Dansk Naturfredningsforening:

Resumé:
Dansk Naturfredningsforening (DN) har sendt et samlet høringssvar til 
lokalplanforslag 453 og lokalplanforslag 455, der har været i offentlig 
høring i samme tidsrum og er placeret tæt på hinanden.

De dele af høringssvaret, der er relevant for lokalplan 455 er følgende:

1) DN er bekymrede over den store byfortætning, der finder sted i 
Hillerød. De mener, at der i stedet bør være mere fokus på de 
trafikale problemer, som fortætningen medfører. De mener, at 
støj og forurening fra mængden af biler har store konsekvenser 
for borgerne i bykernen, og at det påvirker naturen.

2) DN mener, at de nye boliger og detailhandel i området vil 
medføre en større belastning og øget behov for parkering, som i 
værste fald vil betyde parkering i det omkringliggende 
boligkvarter, da de mener at have set eksempler på det flere 
steder i byen.

3) DN mener, at der skal indtænkes solfangere, solceller og andre 
tiltag, der kan reducere ressourceforbruget. DN mener, at der 
skal anvendes miljøtekniske løsninger, der på alle områder kan 
bidrage til at reducere ressourceforbruget og som er 
klimavenlige og bæredygtige. DN kommer ikke med yderligere 
forslag til, hvad dette kan være.

4) DN påpeger, at der i referatet fra Natur, Miljø og Klimaudvalgets 
møde den 11. august 2020 punkt 5 står:
”Forvaltningen gør opmærksom på, at der pt. ikke kan tilsluttes 
mere spildevand til HCRSyd, da det ikke er muligt for 
renseanlægget at overholde kravene om årsvandføring.” DN 
mener derfor, at der ikke kan godkendes nye lokalplaner, der 
tillader en forøget spildevandsmængde til HCRSyd, før byrådet 
får vedtaget ny udledningstilladelse for rensningsanlægget.

Vurdering:
Ad1)
Det er forvaltningens vurdering, at alle retningslinjer for støj er 
overholdt ved lokalplanlægningen.

I forhold til et øget antal bilture, kan områdets centrale placering 
medvirke til at antallet af handlende, der kan besøge butikkerne på 
cykel eller gående er stor. Samtidig må det forventes at placeringen 
tæt på Slotsarkaderne og gågaden medvirker til at nedsætte antallet af 
bilture til butikkerne. Dette skyldes, at området ligger i gåafstand fra 
andre butikker. Derfor kan handlende, der skal besøge flere butikker 
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på samme tur, lade bilen stå samme sted, og i stedet gå imellem 
butikkerne.

Herudover ligger lokalplanområdet tæt på busruter og er stationsnært. 
Derfor er det muligt at nå butikkerne ved hjælp af offentlig transport.

Med hensyn til DNs påstand om, at det skader naturen, så er der i 
lokalplanen sat krav til, at området gøres grønnere end i dag - både 
vha. begrønning af facader og ved krav om beplantning.

Ad2)
Parkeringsnormen for detailhandel er overholdt, og det er både 
forvaltningens og bygherres vurdering, at antallet af parkeringspladser 
er dækkende for anvendelsen af lokalplanområdet. Det er i bygherres 
interesse, at parkeringsdækningen er optimal, så der ikke køres 
forgæves til området. Herudover er der en ubrugt parkeringskapacitet 
på Føtex’ parkeringsplads, som ligger lige op af lokalplanområdet og 
kan benyttes til parkering.

Ad3)
Der er med lokalplanen stillet krav til begrønning af området. Der er 
ikke noget i lokalplanen, der forhindrer opsætning af solceller eller 
andre bæredygtige tiltag. Et bæredygtig tiltag ved projektet er selve 
placeringen af butikkerne tæt på bymidten og i stationsnært område.

Ad4)
Ifølge gældende Spildevandsplan er området fælleskloakeret 
(spildevand og overfladevand løber i samme ledning), men da området 
ændrer anvendelse, skal spildevand og regnvand separeres. Således 
mindskes mængden af spildevand, der ledes til HCR syd i forhold til, 
hvis området ikke separatkloakeres.
Det er desuden Hillerød Forsyning og forvaltningens vurdering, at en 
ny udledningstilladelse vil foreligge før byggeriet tages i brug – 
processen for dette er i gangsat. Anlæg af bebyggelsen forventes 
igangsat så snart der foreligger en endeligt vedtaget lokalplan og en 
byggetilladelse og forventes ibrugtaget i slutningen af 2021. I 
forbindelse med udledningstilladelsen vil Hillerød Kommune sikre, at 
der ikke sker en merudledning af næringsstoffer fra renseanlægget.

Indstilling:
Det indstilles, at der ikke ændres på lokalplanen på baggrund af 
høringssvaret.

Nr. 2: Bygherre

Resumé:
Bygherre ønsker at få slettet en bestemmelse om støjhegn, da de ikke 
mener, at den er relevant, da de overholder de gældende retningslinjer 
for støj. Bygherre har fået en ekstra udtalelse og vurdering fra en 
støjekspert, som viser, at det ikke er nødvendigt med en støjskærm 
for at overholde gældende retningslinjer for støj.
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Vurdering:
Forvaltningen vurderer på baggrund af dette, at de gældende 
retningslinjer for støj kan overholdes uden støjhegn.

Indstilling:
På baggrund af høringssvaret anbefaler forvaltningen at slette 
bestemmelser om støjhegn i lokalplanen.
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KOPI AF INDKOMNE HØRINGSSVAR OG 
FORSLAG

På de efterfølgende sider er indsat kopi af høringssvarene.
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